LISTADO DE PRECIO
3 Válvula

	
	
	
	Precio Venta

	1
	TAPA
	429SINYL243LB
	97,05 

	2
	TAPA
	429SINCK0224CM
	97,05 

	3
	JUNTA DE COCCION
	429SINCK0224CM
	15,85 

	4
	JUNTA DE COCCION
	429SINYL243LB
	15,85 

	5
	MANGO O MANILLA
	429SINYL243LB
	10,80 

	6
	MANGO O MANILLA
	429SINCK0224CM
	10,80 

	7
	BARRA DE EMPUJE
	429SINYL243LB
	3,00 

	8
	BARRA DE EMPUJE
	429SINCK0224CM
	3,00 

	9
	MUELLE DEL SEGURO
	429SINCK0224CM
	1,70 

	10
	SEGURO
	429SINYL243LB
	7,70 

	11
	SEGURO
	429SINCK0224CM
	7,70 

	12
	VALVULA CONTRA ALTA PRESION
	429SINCK0224CM
	9,00 

	13
	ARANDELA DE LA VALVULA
	429SINYL243LB
	1,70 

	14
	TUERCA DE VALV. ALTA PRESION
	429SINCK0224CM
	1,70 

	15
	ARANDELA DE LA VALVULA
	429SINCK0224CM
	1,70 

	16
	VASTAGO DE LA VALVULA
	429SINCK0224CM
	5,15 

	17
	JUNTA DEL VASTAGO
	429SINCK0224CM
	1,30 

	18
	VALVULA DE SEGURIDAD
	429SINYL243LB
	11,30 

	19
	VALVULA DE SEGURIDAD 
	429SINCK0224CM
	11,30 

	20
	ARANDELA DE LA VALVULA de seguridad
	429SINCK0224CM
	1,70 

	21
	VASTAGO DE LA VALVULA de seguridad
	429SINYL243LB
	4,30 

	22
	TUERCA DE LA VALVULA DE SEGURIDAD
	429SINCK0224CM
	1,30 

	23
	VASTAGO DE LA VALVULA de seguridad
	429SINCK0224CM
	4,30 

	24
	ARANDELA de seguridad
	429SINCK0224CM
	1,70 

	25
	MUELLE DEL VASTAGO
	429SINCK0224CM
	2,15 

	26
	VALVULA DE ALARMA
	429SINYL243LB
	7,45 

	27
	JUNTA DE LA TUERCA DEL VASTAGO
	429SINCK0224CM
	2,55 

	28
	VALVULA DE ALARMA
	429SINCK0224CM
	7,45 

	29
	REGULADOR O PESA
	429SINCK0224CM
	6,50

	30
	VASTAGO DE ESCAPE DE VAPOR
	429SINCK0224CM
	5,15 

	31
	ARANDELA SOPORTE DEL FILTRO
	429SINCK0224CM
	1,70 

	32
	ARANDELA DE FIBRA DEL VASTAGO
	429SINCK0224CM
	1,70 

	33
	TUERCA DEL VASTAGO
	429SINCK0224CM
	1,70 

	34
	FILTRO
	429SINCK0224CM
	3,70 

	35
	CUERPO O RECIPIENTE
	429SINYL243LB
	105,35 

	36
	CUERPO O RECIPIENTE
	429SINCK0224CM
	105,35 

	37
	MANGO DEL CUERPO
	429SINCK0224CM
	1,30 

	38
	AGARRADERA DEL CUERPO
	429SINYL243LB
	9,00 

	39
	AGARRADERA DEL CUERPO
	429SINCK0224CM
	9,00 

	40
	DECORADOR DE AGARRADERA
	429SINYL243LB
	8,15 

	41
	DECORADOR DE AGARRADERA
	429SINCK0224CM
	8,15 


Arrocera

	No.
	Surtido
	Código
	Precio de Venta

	1
	TAPA (MGTPO45)
	429SINMGTPO35.
	24,35

	2
	TAPA (30-2ª, 50G, RC 8,  )
	429SINCFXB30-5M.
	24,35

	3
	TAPA (35-2ª)
	429SIN00000D55.
	24,35

	4
	CRISTAL (TODAS)
	429SINCFXB30-5M.
	7.00

	5
	ASA DE LA TAPA (Todas)
	429SINMGTPO35.
	6,45

	6
	JUNTA DE CRISTAL DE LA TAPA (TODAS)
	429SINCFXB30-5M.
	1,65

	7
	CUERPO DEL GABINETE
	429SINMGTPO45.
	80,35

	8
	CUERPO DEL GABINETE
	429SINMGTPO35.
	80,35

	9
	CUERPO DEL GABINETE (30-2ª, 50G, )
	429SINCFXB30-5M.
	80,35

	10
	CUERPO DEL GABINETE
	429SIN00000RC8.
	80,35

	11
	CUERPO DEL GABINETE
	429SIN00000D55.
	80,35

	12
	CUERPO DEL GABINETE
	429SINCFXB35-2ª
	80,35

	13
	SOPORTE DE LA RESISTENCIA
	429SIN00000RC8.
	2,10

	14
	SOPORTE DE LA RESISTENCIA (45)
	429SINMGTPO35.
	2,10

	15
	SOPORTE DE LA RESISTENCIA (30-2ª Y 50G)
	429SINCFXB30-5M.
	2,10

	16
	SOPORTE DE LA RESISTENCIA (35-2ª)
	429SIN00000D55.
	2,10

	17
	ASA DEL GABINETE (MGTPO 45, D 55 )
	429SINMGTPO35.
	4,30

	18
	ASA DEL GABINETE (30-2ª, 50G, RC8)
	429SINCFXB30-5M.
	4,30

	19
	PANTALLA DE NEONES ( TPO 45, 50G, 5M, 30-2ª )
	429SINMGTPO35.
	1,05

	20
	PANTALLA DE NEONES(D55)
	429SINCFXB35-2ª
	1,05

	21
	SOPORTE DE INDICADORES (50G Y 30-5M)
	429SINCFXB30-5M.
	2,65

	22
	SOPORTE DE INDICADORES (45)
	429SINMGTPO35.
	2,65

	23
	SOPORTE DE INDICADORES
	429SIN00000RC8.
	2,65

	24
	SOPORTE DE INDICADORES (35-2ª)
	429SIN00000D55.
	2,65

	25
	FONDO (45)
	429SINMGTPO35.
	4,20

	26
	FONDO (30-2ª, 50G, RC8)
	429SINCFXB30-5M.
	4,20

	27
	FONDO (35-2ª)
	429SIN00000D55.
	4,20

	28
	PATAS PLÁSTICAS ( Todas)
	429SINMGTPO35.
	1,05

	29
	REMACHES CROMADO ( Todas)
	429SINCFXB30-5M.
	0,55

	30
	BOTON DEL INTERRUPTOR (30-2ª, 50G, RC8)
	429SINCFXB30-5M.
	2,10

	31
	BOTON DEL INTERRUPTOR (45)
	429SINMGTPO35.
	2,10

	32
	BOTON DEL INTERRUPTOR (35-2ª)
	429SIN00000D55.
	2,10

	33
	PLACA DE RESISTENCIA (45)
	429SINMGTPO35.
	11,55

	34
	PLACA DE RESISTENCIA (30-2ª, 50G, RC 8, D 55, 35-2ª)
	429SINCFXB30-5M.
	11,55

	35
	TERMÓSTATO CON MUELLE (TODAS)
	429SINCFXB30-5M.
	13,15

	36
	RESISTENCIA PLANA DE CAL.(30-2ª, 50G, RC-8 )
	429SINCFXB30-5M.
	42,85

	37
	RESISTENCIA PLANA DE CALENTAMIENTO (35-2ª)
	429SIN00000D55.
	42,85

	38
	CABLE DE ALIMENTACIÓN (MGTPO-30-2ª-35-2ª-50G)
	429SINCFXB30-5M.
	15,95

	39
	CABLE DE ALIMENTACIÓN
	429SIN00000D55.
	15,95

	40
	FUSIBLE ( Todas)
	429SINCFXB30-5M.
	7,25

	41
	PLACA DE NEONES (45, D 55)
	429SINMGTPO35.
	3,15

	42
	BLOQUE DE TERMINALES
	429SIN00000D55.
	13,15

	43
	BASE DE PORCELANA DE 2 AGUJEROS ( 35-2ª)
	429SIN00000D55.
	11,05

	44
	PILOTO NEÓN (30-2ª, 50G, RC-8)
	429SINCFXB30-5M.
	4,20

	45
	RECIPIENTE INTERNO
	429SINMGTPO35.
	66.00

	46
	RECIPIENTE INTERNO (35-2ª)
	429SIN00000D55.
	66.00

	47
	RECIPIENTE INTERNO
	429SINMGTPO45.
	66.00

	48
	RECIPIENTE INTERNO (30-2ª, 50G, RC-8)
	429SINCFXB30-5M.
	66.00

	49
	MICROINTERRUPTOR (45)
	429SINMGTPO35.
	13,65

	50
	CONJUNTO ACCIONADOR ( 30-2ª, 50G,RC-8)
	429SINCFXB30-5M.
	3,15

	51
	CONJUNTO ACCIONADOR (35-2ª)
	429SIN00000D55.
	3,15

	52
	ACCIONADOR DEL INTERRUPTOR (45)
	429SINMGTPO35.
	3,15

	53
	SOPORTE ACCIONADOR  (45)
	429SINMGTPO035
	3,15

	54
	TOPE ACCIONADOR         (45)
	429SINMGTPO035
	4,20

	55
	EJE ACCIONADOR             (45)
	429SINMGTPO035
	1,60

	56
	ACCIONADOR DEL INTERRUCTOR (30-2ª,50G,RC-8)
	429SINCFXB30-5M.
	3,15

	57
	TOPE ACCIONADOR (30-2ª,50G,RC-8)
	429SINCFXB30-5M.
	3,15

	58
	 EJE ACCIONADOR (30-2ª,50G,RC-8)    
	429SINCFXB30-5M.
	3,15

	59
	ARO INFERIOR
	429SINCFXB30-5M.
	5,80


Calentador

	No.
	Surtido
	Código
	Precio de venta

	1
	RESISTENCIA ELECTRICA
	429SIN000000T3.
	20,40

	2
	CABLE DE ALIMENTACION
	429SIN000000T3.
	17,60

	3
	CACHA
	429SIN000000T3.
	6,70

	4
	PRESILLA METALICA
	429SIN000000T3.
	0,10

	5
	PRISIONERO C/TORNILLO
	429SIN000000T3.
	3,35


Cocina

	No.
	Surtido
	Código
	Precio de venta

	1
	MANIJA
	429SIN0000HACHI
	2,05 

	2
	CONTROL ELECTRICO
	429SIN0000HACHI
	39,10 

	3
	RESISTENCIA ELÉCTRICA 
	429SIN0000HACHI
	40,00 

	4
	CABLE DE ALIMENTACIÓN
	429SIN0000HACHI
	10,00 

	5
	JUEGO DE CABLES
	429SIN0000HACHI
	5,00 

	6
	MUEBLE
	429SIN0000HACHI
	49,15 

	7
	BANDEJA PORTARESISTENCIA
	429SIN0000HACHI
	6,15 

	8
	S0PORTE DE CABLE ELECTRICO
	429SIN0000HACHI
	4,10 

	9
	SOPORTE AISLANTE DE LA RESISTENCIA
	429SIN0000HACHI
	1,05 

	10
	TERMINALES DE OJO
	429SIN0000HACHI
	2,05 

	11
	REGATON O PATAS DE GOMA
	429SIN0000HACHI
	2,05 


Multipropósito

	No.
	Surtido
	Código
	Precio de venta

	1
	MANGO O MANILLA
	429SIN.TL40-800B
	10,05

	2
	MANGO O MANILLA
	429SIN.YDB40-80C
	10,05

	3
	MANGO O MANILLA
	429SIN.FOK40-80C
	10,05

	4
	MANGO O MANILLA
	429SIN.YBD40A-80ª
	10,05

	5
	MANGO O MANILLA
	429SIN.WYA40-801.
	10,05

	6
	MANGO O MANILLA
	429SIN.KLS40-80ª
	10,05

	7
	MANGO O MANILLA
	429SIN.YBXB40-80C
	10,05

	8
	MANGO O MANILLA (AD-CD)
	429SIN.YBD40-80CGT
	10,05

	9
	CONTRA TAPA DEL MANGO
	429SIN.KLS40-80ª
	0,55

	10
	DECORACION DEL MANGO
	429SIN.TL40-800B
	5,20

	11
	DECORACION DEL MANGO
	429SIN.YDB40-80C
	5,20

	12
	DECORACION DEL MANGO
	429SIN.FOK40-80C
	5,20

	13
	DECORACION DEL MANGO
	429SIN.YBD40A-80ª
	5,20

	14
	DECORACION DEL MANGO
	429SIN.WYA40-801.
	5,20

	15
	DECORACION DEL MANGO
	429SIN.KLS40-80ª
	5,20

	16
	DECORACION DEL MANGO
	429SIN.YBXB40-80C
	5,20

	17
	DECORACION DEL MANGO (AD-CD)
	429SIN.YBD40-80CGT
	5,20

	18
	CONECTOR DE LA BARRA DE EMPUJE
	429SIN.TL40-800B
	3,35

	19
	CONECTOR DE LA BARRA DE EMPUJE
	429SIN.YDB40-80C
	3,35

	20
	CONECTOR DE LA BARRA DE EMPUJE
	429SIN.FOK40-80C
	3,35

	21
	CONECTOR DE LA BARRA DE EMPUJE
	429SIN.YBD40A-80ª
	3,35

	22
	CONECTOR DE LA BARRA DE EMPUJE
	429SIN.KLS40-80ª
	3,35

	23
	CONECTOR DE LA BARRA DE EMPUJE
	429SIN.YBXB40-80C
	3,35

	24
	CONECTOR DE LA BARRA DE EMPUJE ( CGT)
	429SIN.WYA40-801.
	3,35

	25
	MUELLE   ( Todas)
	429SIN.YBXB40-80C
	1,95

	26
	PLACA FIJACION DEL CONECTOR
	429SIN.TL40-800B
	1,70

	27
	TUERCA DE LA BARRA DE EMPUJE ( Todas)
	429SIN.YDB40-80C
	0,85

	28
	BARRA DE EMPUJE ( YDB, CGT, AD, WYA , CD, YBD 40ª)
	429SIN.YBXB40-80C
	5,85

	29
	BARRA DE EMPUJE ( KLS)
	429SIN.TL40-800B
	5,85

	30
	CUERPO DE LA VALV. ALTA PRESION ( KLS, WYA, CGT, CD, AD, 40ª-804, YDB, CD)
	429SIN.YBXB40-80C
	3,35

	31
	CUERPO DE LA VALV. ALTA PRESION ( FOK)
	429SIN.TL40-800B
	3,35

	32
	TUERCA DE LA VALV. ALTA PRESION  ( KLS, WYA, CGT, CD, AD, 40ª-804, YDB, CD)
	429SIN.YBXB40-80C
	0.85

	33
	TUERCA DE LA VALV. ALTA PRESION ( FOK)
	429SIN.TL40-800B
	0,85

	34
	VASTAGO VALV ALTA PRESION ( FOK)
	429SIN.TL40-800B
	4,40

	35
	VASTAGO VALV ALTA PRESION   (KLS, WYA, CGT, CD, AD, 40ª-804, YDB, CD)
	429SIN.YBXB40-80C
	4,40

	36
	ARANDELA AJUSTE DEL VASTAGO ( Todas )
	429SIN.YBXB40-80C
	4,00

	37
	ARANDELA AJUSTE DE LA TUERCA A. P. (Todas)
	429SIN.YBXB40-80C
	2,40

	38
	CUERPO DE LA VÁLVULA ( Todas)
	429SIN.YBXB40-80C
	3,35

	39
	VASTAGO DE LA VALVULA
	429SIN.TL40-800B
	5,85

	40
	VASTAGO DE LA VALVULA ( KLS, CGT, CD, AD, 40ª-80ª, YDB,FOK, WYA) 
	429SIN.YBXB40-80C
	5,85

	41
	TUERCA DEL VASTAGO  DE LA VALVULA
	429SIN.TL40-800B
	0,55

	42
	TUERCA DEL VASTAGO  DE LA VALVULA  ( KLS, CGT, CD, AD, 40ª-80ª, YDB,FOK, WYA) 
	429SIN.YBXB40-80C
	0,55

	43
	ARANDELA DE AJUSTE DE LA TUERCA ( Todas)
	429SIN.YBXB40-80C
	0,55

	44
	FILTRO CONTRA OBSTRUCCION ( KLS, CGT, CD, AD, 40ª-80ª, YDB,FOK, WYA) 
	429SIN.YBXB40-80C
	2,05

	45
	ARANDELA FIJACION DEL FILTRO ( KLS, CGT, CD, AD, 40ª-80ª, YDB,FOK, WYA) 
	429SIN.YBXB40-80C
	1,10

	46
	TAPA
	429SIN.TL40-800B
	75,00

	47
	TAPA
	429SIN.YDB40-80C
	75,00

	48
	TAPA
	429SIN.FOK40-80C
	75,00

	49
	TAPA (AD-CD)
	429SIN.YBD40-80CGT
	75,00

	50
	TAPA
	429SIN.YBD40A-80ª
	75,00

	51
	TAPA
	429SIN.WYA40-801.
	75,00

	52
	TAPA
	429SIN.YBXB40-80C
	75,00

	53
	TAPA
	429SIN.KLS40-80ª
	75,00

	54
	JUNTA DE COCCIÓN
	429SIN.TL40-800B
	22,00

	55
	JUNTA DE COCCIÓN
	429SIN.FOK40-80C
	22,00

	56
	JUNTA DE COCCIÓN ( YDB, CGT, WYA, AD, CD, YBD 40ª-80ª)
	429SIN.YBXB40-80C
	22,00

	57
	JUNTA DE COCCIÓN
	429SIN.KLS40-80ª
	22,00

	58
	CONTRATAPA FILTRO
	429SIN.YDB40-80C
	17,30

	59
	CONTRATAPA FILTRO
	429SIN.FOK40-80C
	17,30

	60
	CONTRATAPA FILTRO (YBD40A)
	429SIN.WYA40-801.
	17,30

	61
	CONTRATAPA FILTRO
	429SIN.KLS40-80ª
	17,30

	62
	BUJE DE GOMA ( Todas)
	429SIN.YDB40-80C
	1,10

	63
	MANIPULADOR ( Todas)
	429SIN.WYA40-801.
	1,70

	64
	REGISTRO
	429SIN.TL40-800B
	0,85

	65
	REGISTRO
	429SIN.YDB40-80C
	0,85

	66
	REGISTRO
	429SIN.FOK40-80C
	0,85

	67
	REGISTRO
	429SIN.YBD40-80C CD
	0,85

	68
	REGISTRO
	429SIN.YBD40A-80ª
	0,85

	69
	REGISTRO
	429SIN.WYA40-801.
	0,85

	70
	REGISTRO
	429SIN.KLS40-80ª
	0,85

	71
	REGISTRO
	429SIN.YBXB40-80C
	0,85

	72
	REGISTRO (AD)
	429SIN.YBD40-80CGT
	0,85

	73
	TAPA DEL BLOQUE DE TERMINALES
	429SIN.TL40-800B
	0,30

	74
	CUERPO INFERIOR
	429SIN.TL40-800B
	12,80

	75
	CUERPO INFERIOR
	429SIN.YDB40-80C
	12,80

	76
	CUERPO INFERIOR
	429SIN.FOK40-80C
	12,80

	77
	CUERPO INFERIOR
	429SIN.YBD40-80C CD
	12,80

	78
	CUERPO INFERIOR
	429SIN.YBD40A-80ª
	12,80

	79
	CUERPO INFERIOR
	429SIN.WYA40-801.
	12,80

	80
	CUERPO INFERIOR
	429SIN.KLS40-80ª
	12,80

	81
	CUERPO INFERIOR
	429SIN.YBXB40-80C
	12,80

	82
	CUERPO INFERIOR (AD)
	429SIN.YBD40-80CGT
	12,80

	83
	CUERPO EXTERIOR
	429SIN.TL40-800B
	72,90

	84
	CUERPO EXTERIOR
	429SIN.YDB40-80C
	72,90

	85
	CUERPO EXTERIOR
	429SIN.YBD40-80C CD
	72,90

	86
	CUERPO EXTERIOR
	429SIN.YBD40A-80ª
	72,90

	87
	CUERPO EXTERIOR
	429SIN.WYA40-801.
	72,90

	88
	CUERPO EXTERIOR
	429SIN.KLS40-80ª
	72,90

	89
	CUERPO EXTERIOR (AD)
	429SIN.YBD40-80CGT
	72,90

	90
	CUERPO EXTERIOR
	429SIN.YBXB40-80C
	72,90

	91
	CUERPO EXTERIOR
	429SIN.FOK40-80C
	72,90

	92
	GUIA
	429SIN.TL40-800B
	1,95

	93
	CAJA DE LOS BOTONES
	429SIN.TL40-800B
	1,70

	94
	CAJA DE LOS BOTONES
	429SIN.YBD40-80C CD
	1,70

	95
	CAJA DE LOS BOTONES
	429SIN.YBXB40-80C
	1,70

	96
	CAJA DE LOS BOTONES
	429SIN.KLS40-80ª
	1,70

	97
	CAJA DE LOS BOTONES
	429SIN.YBD40A-80ª
	1,70

	98
	CAJA DE LOS BOTONES
	429SIN.YDB40-80C
	1,70

	99
	CAJA DE LOS BOTONES
	429SIN.FOK40-80C
	1,70

	100
	CAJA DE LOS BOTONES
	429SIN.WYA40-801.
	1,70

	101
	CAJA DE LOS BOTONES (AD)
	429SIN.YBD40-80CGT
	1,70

	102
	BOTON DE AJUSTE DE TIEMPO
	429SIN.KLS40-80ª
	1,70

	103
	BOTON DE AJUSTE DE TIEMPO
	429SIN.TL40-800B
	1,70

	104
	BOTON DE AJUSTE DE TIEMPO
	429SIN.YBXB40-80C
	1,70

	105
	BOTON DE AJUSTE DE TIEMPO
	429SIN.FOK40-80C
	1,70

	106
	BOTON DE AJUSTE DE TIEMPO
	429SIN.YDB40-80C
	1,70

	107
	BOTON DE AJUSTE DE TIEMPO
	429SIN.WYA40-801.
	1,70

	108
	BOTON DE AJUSTE DE TIEMPO
	429SIN.YBD40A-80ª
	1,70

	109
	BOTON DE AJUSTE DE TIEMPO (AD-CD)
	429SIN.YBD40-80CGT
	1,70

	110
	ESPIRAL DEL VASTAGO DEL TIMER
	429SIN.KLS40-80ª
	0,55

	111
	BLOQUE TERMINALES
	429SIN.TL40-800B
	2,25

	112
	BLOQUE TERMINALES
	429SIN.YBD40-80C CD
	2,25

	113
	FUSIBLE DE TEMPERATURA (TODAS)
	429SIN.TL40-800B
	5,85

	114
	CUBIERTA DE FUSIBLE (TODAS)
	429SIN.TL40-800B
	0,85

	115
	TIMER DE CONTROL 45mts 
	429SIN.TL40-800B
	19,60

	116
	TIMER DE CONTROL 30mts ( FOK, CD, CGT, AD, TL )
	429SIN.YBXB40-80C
	19,60

	117
	TIMER DE CONTROL 90mts (WYA, YBD 40ª-80ª)
	429SIN.YDB40-80C
	19,60

	118
	TABLERO DE LÁMPARAS
	429SIN.TL40-800B
	6,15

	119
	TABLERO DE LÁMPARAS
	429SIN.YDB40-80C
	6,15

	120
	TABLERO DE LÁMPARAS
	429SIN.YBD40-80C CD
	6,15

	121
	TABLERO DE LÁMPARAS
	429SIN.KLS40-80ª
	6,15

	122
	TABLERO DE LÁMPARAS
	429SIN.FOK40-80C
	6,15

	123
	TABLERO DE LÁMPARAS
	429SIN.WYA40-801.
	6,15

	124
	TABLERO DE LÁMPARAS
	429SIN.YBD40A-80ª
	6,15

	125
	TABLERO DE LÁMPARAS
	429SIN.YBXB40-80C
	6,15

	126
	TABLERO DE LÁMPARAS
	429SIN.YBD40-80CGT
	6,15

	127
	PRESOSTATO ó INTERRUPTOR DE PRESIÓN ( Todas)
	429SIN.YBXB40-80C
	11,75

	128
	PLACA DE FIJACIÓN DEL PRESOSTATO ( CGT, AD)
	429SIN.YDB40-80C
	1,40

	129
	PLACA DE FIJACIÓN DEL PRESOSTATO (CD- WYA)
	429SIN.YBXB40-80C
	1,40

	130
	PLACA DE FIJACIÓN DEL PRESOSTATO
	429SIN.KLS40-80ª
	1,40

	131
	PLACA DE FIJACIÓN DEL PRESOSTATO (FOK)
	429SIN.TL40-800B
	1,40

	132
	INTERRUPTOR LÍMITE DE TEMPERATURA ( Todas)
	429SIN.YBXB40-80C
	5,85

	133
	TERMOSTATO DE MANTENIMIENTO ( Todas)
	429SIN.YBXB40-80C
	8,95

	134
	PLACA DE RESISTENCIA
	429SIN.TL40-800B
	55,00

	135
	PLACA DE RESISTENCIA
	429SIN.YBD40A-80ª
	55,00

	136
	PLACA DE RESISTENCIA (CD- WYA)
	429SIN.YBXB40-80C
	55,00

	137
	PLACA DE RESISTENCIA
	429SIN.KLS40-80ª
	55,00

	138
	PLACA DE RESISTENCIA
	429SIN.YDB40-80C
	55,00

	139
	PLACA DE RESISTENCIA
	429SIN.FOK40-80C
	55,00

	140
	PLACA DE RESISTENCIA (AD)
	429SIN.YBD40-80CGT
	55,00

	141
	PLACA DE APOYO DE LA RESISTENCIA
	429SIN.TL40-800B
	2,80

	142
	PLACA DE APOYO DE LA RESISTENCIA
	429SIN.FOK40-80C
	2,80

	143
	PLACA DE APOYO DE LA RESISTENCIA
	429SIN.KLS40-80ª
	2,80

	144
	PLACA DE APOYO DE LA RESISTENCIA ( CD- WYA )
	429SIN.YBXB40-80C
	2,80

	145
	PLACA DE APOYO DE LA RESISTENCIA
	429SIN.YDB40-80C
	2,80

	146
	SOPORTE DE LA RESISTENCIA (AD)
	429SIN.YBD40-80CGT
	2,00

	147
	CABLE DE ALIMENTACIÓN (TODOS)
	429SIN.YBD40-80C
	15,00

	148
	CUBIERTA INTERIOR
	429SIN.TL40-800B
	70,00

	149
	CUBIERTA INTERIOR
	429SIN.YDB40-80C
	70,00

	150
	CUBIERTA INTERIOR
	429SIN.FOK40-80C
	70,00

	151
	CUBIERTA INTERIOR
	429SIN.YBD40A-80ª
	70,00

	152
	CUBIERTA INTERIOR ( CD- WYA )
	429SIN.YBXB40-80C
	70,00

	153
	CUBIERTA INTERIOR
	429SIN.KLS40-80ª
	70,00

	154
	CUBIERTA INTERIOR (AD)
	429SIN.YBD40-80CGT
	70,00

	155
	SOPORTE CUBIERTA INTERIOR
	429SIN.TL40-800B
	0,85

	156
	SOPORTE CUBIERTA INTERIOR
	429SIN.YBD40A-80ª
	0,85

	157
	SOPORTE CUBIERTA INTERIOR ( WYA )
	429SIN.FOK40-80C
	0,85

	158
	SOPORTE CUBIERTA INTERIOR ( YDB, CGT, CD, AD)
	429SIN.YBXB40-80C
	0,85

	159
	SOPORTE CUBIERTA INTERIOR
	429SIN.KLS40-80ª
	0,85

	160
	BORDE SUPERIOR
	429SIN.TL40-800B
	10,65

	161
	BORDE SUPERIOR
	429SIN.YDB40-80C
	10,65

	162
	BORDE SUPERIOR
	429SIN.FOK40-80C
	10,65

	163
	BORDE SUPERIOR
	429SIN.YBD40-80C CD
	10,65

	164
	BORDE SUPERIOR
	429SIN.YBD40A-80ª
	10,65

	165
	BORDE SUPERIOR
	429SIN.WYA40-801.
	10,65

	166
	BORDE SUPERIOR
	429SIN.YBXB40-80C
	10,65

	167
	BORDE SUPERIOR
	429SIN.KLS40-80ª
	10,65

	168
	BORDE SUPERIOR
	429SIN.YBD40-80CGT
	10,65

	169
	COLECTOR DE VAPOR
	429SIN.TL40-800B
	3,20

	170
	COLECTOR DE VAPOR
	429SIN.YDB40-80C
	3,20

	171
	COLECTOR DE VAPOR (CD-AD)
	429SIN.YBD40-80CGT
	3,20

	172
	COLECTOR DE VAPOR
	429SIN.YBD40A-80ª
	3,20

	173
	COLECTOR DE VAPOR ( KLS )
	429SIN.YBXB40-80C
	3,20

	174
	COLECTOR DE VAPOR
	429SIN.FOK40-80C
	3,20

	175
	DISPOSITIVO ENGANCHE PALETA
	429SIN.TL40-800B
	2,80

	176
	LOCALIZADOR
	429SIN.TL40-800B
	3,35

	177
	LOCALIZADOR
	429SIN.FOK40-80C
	3,35

	178
	LOCALIZADOR (YDB-AD-CD- WYA, CGT )
	429SIN.YBXB40-80C
	3,35

	179
	LOCALIZADOR
	429SIN.YBD40A-80ª
	3,35

	180
	LOCALIZADOR
	429SIN.KLS40-80ª
	3,35

	181
	RECIPIENTE INTERNO
	429SIN.TL40-800B
	50,00

	182
	RECIPIENTE INTERNO ( YBD 40ª - 80ª )
	429SIN.YDB40-80C
	50,00

	183
	RECIPIENTE INTERNO
	429SIN.FOK40-80C
	50,00

	184
	RECIPIENTE INTERNO( CGT,AD,CD,-WYA)
	429SIN.YBXB40-80C
	50,00

	185
	RECIPIENTE INTERNO
	429SIN.KLS40-80ª
	50,00


Set Menaje

	
	
	
	Precio de venta 

	1
	tapa de cristal 17cm
	200LINMCCK03
	26.00

	2
	 tapa de cristal      20 cm
	200LINMCCK03
	27.00

	3
	manipulador de tapa de cristal 17cm(incluido manipulador,arandela,tornillo, arandela siliga gel y arandela metal)
	200LINMCCK03
	4.00

	4
	manipulador de tapa de cristal 20 cm(incluido manipulador,arandela,tornillo, arandela siliga gel y arandela metal)
	200LINMCCK03
	6.00

	5
	manipulador de jarro(incluido protector y tornillo)
	200LINMCCK03
	11.00

	6
	manipulador de olla cazuela(incluido tornillo)
	200LINMCCK03
	10.00

	7
	manipulador de saltén  (incluido protector y tornillo)
	200LINMCCK03
	11.00

	8
	cuerpo de jarro
	200LINMCCK03
	70.00

	9
	cuerpo de olla cazuela
	200LINMCCK03
	91.00

	10
	cuerpo de saltén
	200LINMCCK03
	52.00


Ventilador

	No.
	Surtido
	Código
	Precio de venta

	1
	Motor 
	429.MID.43FT8-30.
	98,00 

	2
	Caja Engranaje
	429.MID.43FT8-30.
	44,25 

	3
	Capacitor
	429.MID.43FT8-30.
	17,05 

	4
	Articulación
	429.MID.43FT8-30.
	4,00 

	5
	Buje Plástico
	429.MID.43FT8-30.
	3,50 

	6
	Base Mesa
	429.MID.43FT8-30.
	24,35 

	7
	Presilla Cable de Alimentación  ( IDEAL FN- 11)
	429.MID.43FT8-30.
	7,65 

	8
	Pasacable ( Todos )
	429.MID.43FT8-30.
	1,00 

	9
	Conector Plástico ( Todos )
	429.MID.43FT8-30.
	0,50 

	10
	Tapa Base
	429.MID.43FT8-30.
	5,95 

	11
	Protector Delantero ( IDEAL )
	429.MID.43FT8-30.
	37,80 

	12
	Centro Decorativo 
	429.MID.43FT8-30.
	3,00 

	13
	Tuerca del Protector
	429.MID.43FT8-30.
	1,30 

	14
	Protector Trasero ( IDEAL )
	429.MID.43FT8-30.
	31,80 

	15
	Botón del Oscilador  ( IDEAL )
	429.MID.43FT8-30.
	4,00 

	16
	Brazo de la Articulación ( IDEAL )
	429.MID.43FT8-30.
	0,50 

	17
	Teclado
	429.MID.43FT8-30.
	12,75 

	18
	Cubierta Delantera
	429.MID.43FT8-30.
	5,95 

	19
	Cubierta Trasera
	429.MID.43FT8-30.
	9,45 

	20
	Cable de Alimentación
 ( Todos )
	429.MID.43FT8-30.
	38,85 

	21
	Tuerca Hélice
	429.MID.43FT8-30.
	1,30 

	22
	Hélice  ( Todos )
	429.MID.43FT8-30.
	20,90 

	23
	Pata de Goma ( IDEAL FN 11 )
	429.MID.43FT8-30.
	2,00 

	24
	Tornillo Ajuste Articulacion
	429.MID.43FT8-30.
	 

	25
	Refuerzo en U
	429.MID.43FT8-30.
	2,00 

	26
	Base ( IDEAL )
	429.MID.43FT-30X1.
	13,70 

	27
	Tapa Base  ( IDEAL FN- 11)
	429.MID.43FT-30X1.
	1,50 

	28
	Base Mesa ( IDEAL FN- 11)
	429.MID.43FT-30X1.
	24,35 

	29
	Teclado ( IDEAL  FN 11)
	429.MID.43FT-30X1.
	12,75 

	30
	Cubierta Delantera ( IDEAL FN 11 )
	429.MID.43FT-30X1.
	5,95 

	31
	Cubierta Trasera  ( IDEAL FN 11 )
	429.MID.43FT-30X1.
	9,45 

	32
	Motor
	429SIN46FT-30E
	98,00 

	33
	Caja Engranaje
	429SIN46FT-30E
	44,25 

	34
	Resorte de Torsión ( IDEAL )
	429SIN46FT-30E
	2,50 

	35
	Placa de Paso
	429SIN46FT-30E
	3,00 

	36
	Articulación
	429SIN46FT-30E
	4,00 

	37
	Buje Plástico
	429SIN46FT-30E
	3,50 

	38
	Buje Espaciador
	429SIN46FT-30E
	1,50 

	39
	Base
	429SIN46FT-30E
	13,70 

	40
	Resorte Bola ( IDEAL )
	429SIN46FT-30E
	1,50 

	41
	Presilla Cable de Alimentación
	429SIN46FT-30E
	1.50 

	42
	Tapa Base
	429SIN46FT-30E
	1,50 

	43
	Pata de Goma
	429SIN46FT-30E
	2,00 

	44
	Botón del Oscilador
	429SIN46FT-30E
	4,00 

	45
	Resorte Botón del Oscilador
	429SIN46FT-30E
	1,00 

	46
	Cubierta Delantera
	429SIN46FT-30E
	5,95 

	47
	Cubierta Trasera
	429SIN46FT-30E
	9,45 

	48
	Protector Delantero
	429SIN46FT-30E
	37,80 

	49
	Centro Decorativo 
	429SIN46FT-30E
	3,00 

	50
	Protector Trasero
	429SIN46FT-30E
	31,80 

	51
	Teclado
	429SIN46FT-30E
	12,75 

	52
	Tuerca del Protector
	429SIN46FT-30E
	1,30 

	53
	Tuerca Hélice
	429SIN46FT-30E
	1,30 

	54
	Centro Decorativo 
	429SIN46FT-30E
	3,00 

	55
	Base Mesa
	429SIN46FT-30E
	24,35 

	56
	Brazo de la Articulación
	429SIN46FT-30E
	0,50 

	57
	Base Mesa
	429SIN46FT-30G
	24,35 

	58
	Tapa Base
	429SIN46FT-30G
	5,95 

	59
	Cubierta Delantera
	429SIN46FT-30G
	5,95 

	60
	Cubierta Trasera
	429SIN46FT-30G
	9,45 

	61
	Teclado
	429SIN46FT-30G
	12,75 

	62
	Motor Ideal (A) 
	FN12
	98,00 

	63
	Articulación
	FN12
	4,00 

	64
	Buje Plástico
	FN12
	3,50 

	65
	Teclado
	FN12
	12,75 

	66
	Base
	FN12
	13,70 

	67
	Tapa Base
	FN12
	1,50 

	68
	Tuerca Hélice
	FN12
	1,30 

	69
	Tuerca del Protector
	FN12
	1,30 

	70
	Cubierta Delantera
	FN12
	5,95 

	71
	Cubierta Trasera
	FN12
	9,45 

	72
	Botón del Oscilador
	FN12
	4,00 

	73
	Base Mesa
	FN12
	24,35 

	74
	Aro tensor de protectores (G)
	FN12
	 

	75
	Aro tensor de protectores
	FN12
	 

	76
	Caja Engranaje
	FN12
	44,25 

	77
	Capacitor
	FN12
	17,05 

	78
	Placa de Paso
	FN12
	3,00 

	79
	Soporte del motor 
	             FN12
	7,65 

	80
	Soporte del motor 
	             FT-30E-30G
	7,65 

	81
	Soporte del motor 
	             FT-30X1
	7,65 

	82
	Soporte del motor 
	             FT-830
	7,65 


	Tornillería


	Código
	Precio de Costo
	Precio de venta

	1
	Rosca chapa 3x10 Abellanado/ estria (1x25)
	33006
	0,38
	

	2
	Rosca chapa 4x25 Abellanado/ estria (1x25)
	40003
	0,38
	

	3
	Rosca chapa 4x15 Abombado/ estria (1x25)
	11002
	0,38
	

	4
	Rosca chapa 4x10 Abombado/ estria (1x50)
	30005
	0,38
	

	5
	Rocas chapa 3x10 Abombado/ estria (1x100)
	20002
	0,38
	

	6
	Tornillo Allen M5x10   (1x25)
	32029
	0,56
	

	7
	Tornillo Avellanado M4x15   (1x100)
	20005
	0,38
	

	8
	Tornillo Abombado  estria M5x25   (1x25)
	20003
	0,38
	

	9
	Tornillo Abombado estria M5x15   (1x150)
	20007
	0,38
	

	10
	Tornillo Abombado estria M5x10   (1x100)
	40002
	0,38
	

	11
	Tornillo Abombado M4x25   (1x25)
	50008
	0,38
	

	12
	Tornillo Abombado estria M4x10   (1x100)
	40001
	0,38
	

	13
	Tornillo Abonbado estria M3x25   (1x25)
	32008
	0,38
	

	14
	Tornillo Abombado M3x15   (1x50)
	20006
	0,38
	

	15
	Tornillo Abombado estria M3x10   (1x100)
	33003
	0,38
	

	16
	Tuercas  M5 Hexagonal (1x50)
	 
	0,19
	

	17
	Tuercas  M4 Hexagonal (1x100)
	 
	0,19
	

	18
	Tuercas  M3 Hexagonal (1x100)
	 
	0,19
	

	19
	Arandela Presión M5 (1x25)
	 
	0,38
	

	20
	Arandela Presión M4 (1x25)
	 
	0,38
	

	21
	Arandela Presión M3 (1x25)
	 
	0,38
	

	22
	Arandela Plana M5 (1x25)
	 
	0,38
	

	23
	Arandela Plana M4 (1x50)
	 
	0,38
	

	24
	Arandela Plana M3 (1x100)
	 
	0,38
	

	
	
	
	
	


RESOLUCIÓN
 8/07
POR CUANTO: El Consejo de Estado, mediante Acuerdo de fecha 22 de febrero de 2006, promovió y designó al que resuelve Ministro del Comercio Interior.

 POR CUANTO: El Acuerdo No. 2817, de fecha 25 de noviembre de 1994, adoptado por el Comité Ejecutivo del consejo de Ministros, establece en su Apartado Tercero, acápite 4, que entre los deberes, atribuciones y funciones comunes que tienen los Jefes de Organismos, está el dictar en el limite de sus facultades y competencias, reglamentos, resoluciones y otras  disposiciones de obligatorio cumplimiento para el Sistema de Organismo y, en su caso, para los demás organismos, los Órganos Locales del Poder Popular, las entidades estatales, el sector cooperativo, mixto, privado y la población. 
POR CUANTO: El Acuerdo No. 2841 de noviembre de 1994, tal y como quedó modificado por el Acuerdo No. 3529 de fecha 17 de agosto de 1999, ambos del Comité Ejecutivo del Consejo de Ministros, en su Apartado Segundo, dispone que el Ministerio del Comercio Interior es el Organismo encargado de dirigir, ejecutar y controlar la aplicación de la Política del Estado y el Gobierno en cuanto al Comercio Interior Mayorista y Minorista de alimentos, otros bienes y de los servicios de consumo personal y comercial, además de ser el rector para establecer y controlar la aplicación de las normas que regulen la Protección al Consumidor en los sectores estatal, cooperativo, privado y mixto que operan en moneda nacional y en moneda libremente convertible. 

POR CUANTO: Por la Instrucción No. 13 del Ministerio de Finanzas y Precios de fecha 29 de abril del 2003, se faculta al Ministerio del Comercio Interior a formar, fijar y modificar precios minoristas y tarifas a la población en moneda nacional. 

POR CUANTO: Mediante la Resolución No. 2 de fecha 12 de enero de 2007, se puso en vigor la Lista Oficial de Precios de venta para las piezas de repuesto de los Equipos Electrodomésticos del Programa Energético y se modificó la descripción de un grupo de surtidos, sin que ello represente cambios en el nivel de precio actual. 

POR CUANTO: Se hace necesario modificar la relación de precios minoristas del listado de piezas que se relacionan en el anexo 2 de la presente resolución y ratificar los demás precios minoristas relacionados en la Lista Oficial de Precios de venta para las piezas de repuesto de los Equipos Electrodomésticos del Programa Energético, aprobada mediante la citada Resolución No. 2/07. 
POR CUANTO: En el ejercicio de las facultades que me están conferidas, 
RESUELVO
PRIMERO: Codificar la Lista Oficial de Precios de venta para las Piezas de Repuesto de los Equipos Electrodomésticos del Programa Energético, ratificando los precios minoristas vigentes para los surtidos que se relacionan en el Anexo 1 a la presente Resolución, formando parte integrante de la misma.
SEGUNDO: Modificar los precios minoristas para las Piezas de Repuesto que se relacionan en el Anexo 2 a la presente Resolución, formando parte integrante de la misma.
TERCERO: Se deroga a la Resolución No.2 de fecha 12 de enero de 2007.

CUARTO: La presente Resolución surtirá efectos a los 5 días posteriores a la fecha de su firma.

NOTIFÍQUESE a la Directora de Finanzas y Precios y a la Directora de Servicios Personales y Técnicos, ambas de este Organismo y a los Directores Provinciales de Comercio, la Gastronomía y los Servicios a al del municipio especial Isla de la Juventud. 
COMUNÍQUESE a la Ministra de Finanzas y Precios, a los Viceministros de este organismo, a los Delegados Provinciales y a cuantas personas naturales o jurídicas proceda. 
DADA en Ciudad de la Habana, Ministerio del Comercio Interior a los 19 días del mes de enero de 2007.
MARINO ALBERTO MURILLO JORGE
MINISTRO
COPIA FIEL DEL ORIGINAL FIRMADO

Guía para La Supervisión de Protección Física para 

La Unidad Básica Y Municipios.

A Inspeccionar
1. Plan de Protección Física.
2. Resolución que establece la seguridad de los objetivos.

3. Plan de prevención.

4. Informe de resumen valorativo mensuales del plan de prevención.

5. Acta trimestral del delito.

6. Límite de acceso en los locales.
7. Solapines e uniformes en los trabajadores.

8. Vale de entrada y salida autorizado

9. Área contra incendios.

10. Plan contra incendio actualizado.

11. Seguridad en la instalación.

12. Plan de Seguridad Informática.

13. Libro de seguridad informática.

14. Control de los medios básicos y facturas de los mismos.

15. Firma de quien autorizó sacar los recursos.

16. Deberes funcionales de las recepcionistas, control de vale y demás.
